[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22.02.2019                                                                                   № 73
	«Об утверждении Положения о порядке согласования проведения капитального ремонта арендуемых объектов недвижимости, находящихся в собственности

 муниципального района «Читинский район», и возмещения затрат арендатора на его проведение в новой редакции»

          В соответствии со статьей 616 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Читинский район», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:
        1. Утвердить Положение о порядке согласования проведения капитального ремонта арендуемых объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Читинский район», и возмещения затрат арендатора на его проведение в новой редакции (прилагается).
         2. Установить минимальную ставку размера месячной арендной платы для внесения арендатором в бюджет муниципального района «Читинский район» в период возмещения затрат на капитальный ремонт в размере 10 % от величины ежемесячной арендной платы, установленной в действующем договоре аренды.
3. Отменить Решение Совета муниципального района «Читинский район» от 29.04.2015 года № 152.

          4. Опубликовать в официальном печатном издании муниципального района «Читинский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район».
Глава муниципального района                                                      В.А. Захаров
«Читинский район»